BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

KỲ THI TUYỂN CÔNG CHỨC

THEO CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ NĂM 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   31/TB-HĐTD Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự Vòng 1

Kỳ thi tuyển công chức theo chỉ tiêu biên chế năm 2023

của Bộ Tài nguyên và Môi trường

Căn cứ Quyết định số 3704/QĐ-BTNMT ngày 18/11/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện

tham dự Kỳ thi tuyển công chức theo chỉ tiêu biên chế năm 2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (sau đây viết tắt là Kỳ thi), Hội đồng tuyển dụng Kỳ thi đã

gửi thông báo triệu tập các thí sinh đủ điều kiện tham dự Vòng 1 Kỳ thi (có Danh

sách kèm theo) theo quy định; cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm làm thủ tục dự thi

- Thời gian: Từ 08 giờ 30 phút ngày 01/12/2024 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Hội trường lớn, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường

Hà Nội, số 41A đường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

- Nội dung: Tổ chức lễ khai mạc Kỳ thi; phổ biến Nội quy, Quy chế thi;

hướng dẫn thí sinh làm bài thi.

2. Thời gian, địa điểm thi

- Thời gian thi, môn thi: Ngày 01/12/2024 (Chủ nhật)

+ Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Thi môn kiến thức chung (thi trắc

nghiệm trên máy tính, thời gian 60 phút).

+ Từ 16 giờ 00 đến 17 giờ 00: Thi môn ngoại ngữ (tiếng Anh) (thi trắc

nghiệm trên máy tính, thời gian 30 phút).

Thí sinh có mặt tại phòng thi trước giờ thi 30 phút.

- Địa điểm: Nhà A, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội,

số 41A đường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

3. Nộp phí tuyển dụng

-  Mức phí tuyển dụng: 400.000 đồng/thí sinh (theo quy định tại Thông tư số

92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng

công chức, viên chức).

2

- Thí sinh nộp phí tuyển dụng trong giờ hành chính tại trụ sở Bộ Tài

nguyên và Môi trường, tầng 1, nhà A, số 10 Tôn Thất Thuyết, phường Mỹ Đình

II, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội từ ngày 22/11/2024 đến ngày 27/11/2024 . Thí

sinh không nộp phí dự tuyển theo thời gian, mức phí nêu trên sẽ không được

tham dự Kỳ thi.

4. Kết quả thi Vòng 1 sẽ được thông báo cho thí sinh được biết ngay sau

khi kết thúc thời gian làm bài thi trên máy tính. Những thí sinh trả lời đúng từ

50% số câu hỏi trở lên cho từng phần thi thì được thi tiếp Vòng 2.

5. Danh mục tài liệu ôn thi và Danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự Kỳ

thi đã được đăng trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tài nguyên và Môi trường

(http://monre.gov.vn/) và Báo Tài nguyên và Môi trường điện tử

(https://baotainguyenmoitruong.vn/).

Đề nghị các thí sinh tập trung đúng thời gian nêu trên và mang theo Căn cước

công dân hoặc một trong các loại giấy tờ tùy thân hợp pháp khác (có dán ảnh) để

giám thị phòng thi đối chiếu khi gọi vào phòng thi.

Trong trường hợp cần thêm thông tin chi tiết, thí sinh liên hệ (trong giờ hành

chính) Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tài nguyên và Môi trường (bà Nguyễn Hồng Ngạn

số điện thoại 0988263607 về vấn đề nộp phí tuyển dụng; bà Phạm Thị Thu Hiếu

số điện thoại 0976816072 về các nội dung khác).

Hội đồng tuyển dụng Kỳ thi tuyển công chức theo chỉ tiêu biên chế năm

2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thứ trưởng Nguyễn Thị Phương Hoa,

  Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng (để b/c);

- Văn phòng Bộ (để đăng tải và niêm yết);

- Báo Tài nguyên và Môi trường (để đăng tải);

- Lưu: VT, HĐTD, TCCB.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Chu Ngọc Kiên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-21T16:32:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu Hiếu<ptthieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-21T16:51:30+0700
	Việt Nam
	Chu Ngọc Kiên<cnkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-11-22T08:43:05+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!